Earundem etc.
Gomes F. Wess., m. p.

M e l l é k l e t .

A mainezi választó fejedelemnek, J ános FiŰöpneJc levele n nádorhoz.
Ulme ac excellme domine amice carissime. Quem fama, jam 

antea acceperam afflictum Hungáriáé statum, de eo nunc ex 
relatione Michaelis Bory certiore (iyy) edoctus, non possum 
non contestari compassionem meam, qua nobilissimum et omni 
quondam felicitatis genere florentissimum regnum prosequor, et 
praesentes quidem calamitates nobis divinitus tanquam paternam
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castigationem irrogatam merito agnoscimus, non ideo tamen de 
reditura ad n . . . Dei clementia dubitandus aut despondendus 
animus in bello, quod infideles et barbari liostes non tam 
Hungáriáé, quam ipsi sacratissimae fidei nostrae, omnibusque 
adeo christianis inferunt, in causa tam aequa et pia. non d . . . . 
nobis, ut spero divini numinis favor neque etiam augustissimi 
imperatoris nostri vires eo redactae sunt, ut commissum tutelae 
suae regnum non protegere et a barbarorum tirannide vindicare 
valeat. Omni enim studio totaque animi applicatione inurgentes 
nunc necessitates intuitus ex haereditariis provinciis suis nume
rosum militum cum omni reliquo bellico apparatu in promptu 
habet, qui non tantum praesidia per . . . .  tes firmare, sed in 
aciem quoque progredi et virilia pectora cum successu liosti 
opponere audebit. Imperium vero omnesque ejus ordines gnari, 
quantum in bis Hungáriáé antemuralibus tuendis suae securi
tatis momentum positum sit, jam tum communi omnium suffragio 
in comitiis hisce decreverunt, minime deserendam vicini regni 
causam, sed caesareae majestati toto belli tempore validissimis 
auxiliis subveniendum. Videbit utique excellentia vestra coete- 
rique regni proceres et incolae in subsidium suum primo veris 
tempore fortissimas Germanorum cohortes se sistere, non secus 
ac pro aris focisque propriis pugnare paratas, videbunt quoque 
alia principum auxilia inque iis praecipue cliristianissimi Franciae 
regis signa stipata lectissimorum et per omnia belli munia 
exercitatissimorum militum manu (így) non . . . .  tunc tureis, 
ut ante ferocia stupebo . . . .  excitatum contra se orbis christiani 
consensum, in tam pulchro gloriae campo excellentiae quoque 
vestrae fortitudo et pristina nationis Hungaricae alacritas et 
animorum unio se exeret; etenim si unquam nunc certe opus est, 
ne partium studia aut contrarii circa religionem sensus patriae 
saluti, ac universorum incolumitati incommodent, atque sic tureis 
ad singulorum oppressionem aditum praebeant. Id si patriae 
charitas et suae cujusque religionis et libertatis conservandae 
studium vobis persuadet, jam tum magna vos boni successus spes 
fovet. Ego vero pro munere, quod in imperio gero, ejus nomine 
excellentiam vestram certam reddo, auxiliorum unanimi ordinum 
suffragio decretorum et jam nunc omni festinatione sub signa 
coeuntium (így?), cum iis et cum rege vestro sacratissimo
caesare in communis patriae defensionem arm a........... nulla liic
appareant dissidia, nulla intestini odii et suspicionum semina, 
patriae amor omnia illa, ne hostem convertat (így), eo incum
bant odia et suspiciones nostrae, . . omnis armorum nostrorum 
vis, neque dubium tunc amplius erit, quin pura ista intentio 
felici victoriarum successu, omnique benedictione alia coelitus 
secundanda, suaque regno Hungáriáé libertas illibata consti
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tuta sit. Faxit id omnipotens Deus in nominis sui gloriam et in 
barbarorum ac infidelium bostium dissipationem et pernitiem, 
in quo voto finiens excellentiae vestrae simul mea officia 
nunquam non paratissima offero. Eatisbona in comitiis imperii 
die 15a Februarii anno 1664.